
株式会社虎ノ門実業会館 

〒105-0001 東京都港区虎ノ門一丁目１番２０号 

TEL０３－３５９１－５３７１ 

FAX０３－３５９１－５３７０               

                                          

 

虎実営第０４１００２号                   令和４年１０月６日 

 

 本 館・新 館 

  ご 契 約 者 様 

 

                                                 株式会社虎ノ門実業会館   

 

 

新型コロナウイルス感染者発生報告について 

 

 

  平素は弊社建物の管理につき格別のご協力を賜わり有難く厚く御礼申し上げます。 

 

 令和２年３月９日付「新型コロナウイルス感染症患者発生時の対応について」という

弊社文書発行以降、弊社ビル入居テナント様において感染者が発生した場合には、随時

弊社にご報告いただくとともに、弊社ＨＰにその都度概要を掲載し入居テナントの皆様

に周知させていただくことをこれまで続けてきました。ご協力有難うございました。 

 さて、新型コロナウイルス感染症に対するワクチン接種が進み重症患者が減少すると

ともに同感染症自体についての世の中の認識が徐々に変わってくる中で、今般、国によ

る同感染者の全数把握が見直され発症報告が簡略化されることとなりました。 

 つきましては、弊社建物におきましても、新型コロナ感染者数急増等今後世の中の大

きな状況の変化が無い限り、同感染者発生に伴う入居テナント様より弊社へのご報告は

不要とさせていただきます。（但し、クラスター等イレギュラーな状況が発生した場合

にはこれまでと同様にご報告下さい） 

 

尚、新型コロナ感染者が東京都内でも一定規模発生している状況には変わりありませ

んので、入居テナント様におかれましては、引き続き日常の手洗い、会話時のマスク着

用等の感染防止対策並びに体調管理にご留意下さいますよう、お願い申し上げます。 

 

                                   以上 


